2024年 11月 19日

各    位

会社名 モ リ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 一坪 隆紀

 （コード番号：9837 東証プライム市場）

本社所在地 大阪市中央区南本町４丁目２番４号

問合せ先

取締役上席執行役員

管理本部長 阿久井 聖美

（電話番号：06－6252－3551）

株式会社 Ms.ID の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 Ms.ID（以下「対象会

社」という。）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、身の回り品を中心とするアパレル関連資材・生活産業資材・製品及び自動車内装部品

の製造・販売を主な事業内容とし、「小さなパーツで世界を変え続ける グローバルニッチトップ企業」を

目指し、これまで堅実に事業を展開してまいりました。

また、当社グループは現在進行中の第８次中期経営計画の投資戦略として、新規事業開拓による事業

ポートフォリオ拡充・BtoC 事業の強化のため、M&A を重点施策の１つと位置付けており、ニッチトップ

企業であること、当社グループ事業とのシナジーが見込めること、事業面で安定性が見込めること等を基

本要件として積極的に M&A を検討してまいりました。

対象会社およびその子会社である株式会社シーティ―・アソシエイツ（下記：２．異動する子会社の概

要）は、「EC ファッション」、「アクセサリー」、「海外展開高級ニット」、「EC プラットフォーム事業」と

いう４つの事業の柱を持っております。

対象会社を買収することにより、当社グループのアパレル関連事業における BtoC 事業領域の拡大を図

るとともに、EC プラットフォーム事業を活用した BtoC 事業のマーケティング・販売の強化、対象会社が

有するブランドと当社グループの調達・製造力を融合させたアパレル関連資材・製品の開発にも寄与する

と考えております。また、当社グループの持つ海外ネットワーク、品質管理、物流機能を活用し、対象会

社のブランドのグローバル展開の加速・品質向上を実現してまいります。

対象会社の有するブランドと当社グループの付属品の融合により、双方の価値を最大限に高め、アパレ

ル市場におけるグローバルニッチトップを目指します。

２．異動する子会社の概要

  株式会社 Ms.ID の概要

（１） 名 称 株式会社 Ms.ID

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区豊 1-9-81

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 杉山 一信

（４） 事 業 内 容 服飾雑貨の製造・輸入・販売（EC 及び実店舗）

（５） 資 本 金 5 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2013 年 2 月 1 日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 KKTH３投資事業有限責任組合 100%

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022 年８月期 2023 年８月期 2024 年８月期

純 資 産 1,362 百万円 1,672 百万円 1,173 百万円

総 資 産 1,600 百万円 1,927 百万円 1,786 百万円

売 上 高 2,921 百万円 3,352 百万円 3,400 百万円

営 業 利 益 430 百万円 470 百万円 461 百万円

経 常 利 益 426 百万円 469 百万円 458 百万円

当 期 純 利 益 286 百万円 309 百万円 301 百万円

  株式会社シーティ―・アソシエイツの概要

（１） 名 称 株式会社シーティー・アソシエイツ

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区南船場 2-10-20 南船場溝呂木ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 諏訪 直美

（４） 事 業 内 容 国内外向けのニット製品の企画、製造、販売

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2001 年 5 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率
株式会社 Ms.ID  普通株式 188 株（89%）

諏訪 直美    普通株式 22 株（11%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

純 資 産 271 百万円 293 百万円 302 百万円

総 資 産 540 百万円 601 百万円 681 百万円

売 上 高 439 百万円 496 百万円 493 百万円

営 業 利 益 38 百万円 41 百万円 ▲19 百万円

経 常 利 益 46 百万円 77 百万円 1 百万円

当 期 純 利 益 30 百万円 21 百万円 9 百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 KKTH3 投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町三丁目 2 番 2 号 EKK ビル

（３） 設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づき組成された投資事

業有限責任組合

（４） 組 成 目 的 株式の取得及び保有

（５） 組 成 日 2019 年 11 月１日

（６） 出 資 の 総 額 非開示

（７）
出資者・出資比率・

出 資 者 の 概 要
非公開

（８）
業 績 執 行 者 の

概 要

名 称 株式会社トライハード・インベストメンツ

所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町 3-2-2 EKK ビル

代表者の役職・氏名 代表取締役 北島 尚樹

事 業 内 容 プライベート・エクイティファンドの運営

資 本 金 94 百万円

（９）
上場会社と当該ファンド

との間の関係

当社と当該ファンド及び業務執行者との間には、記載すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関

係会社と当該ファンド及び業務執行者の間には、特筆すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。当該ファンド及び業務執行

者は当社の関連当事者に該当しません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式および議決権所有の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（２） 取 得 株 式 数 普通株式 100 株

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、守秘義務履行のため、開示を控えさせて

いただきます。なお、取得価額の検討に際しては、外部専門家等に

おける適切なデューデリジェンスを実施し、双方協議の上、妥当な

価格を算出して決定いたしました。なお、取得価額につきまして

は、軽微基準の範囲内であります。

（４） 異動後の所有株式数

普通株式 100 株

（議決権の数 100 個）

（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 11 月 19 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年 11 月 19 日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年 12 月 25 日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得に伴い、対象会社およびその子会社である株式会社シーティ―・アソシエイツは、2025年

11 月期より、当社の連結子会社となる予定であります。本子会社化による 2024 年 11 月期の連結業績に

与える影響はありません。

       以 上